
Verbale di deliberazione N. 153
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Liquidazione fattura alla Ditta Doch S.r.l. relativa alla gestione 
della "Casa dell'acqua" - anno 2023.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì tredici del mese di dicembre, alle ore 17.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore X
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore X
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Depaoli dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Liquidazione fattura alla Ditta Doch S.r.l. relativa alla gestione della "Casa 

dell'acqua" - anno 2023. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la propria deliberazione n. 23 di data 29.03.2011 con la quale si stabilì: 

1. Di acquistare, a trattativa diretta ex art. 21 comma 4 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m., dalla 

ditta DOCH srl con sede in Zanè (VI) via Val Camonica 17 una “Casa dell’acqua” al prezzo 

di euro 13.871,00 + iva 20% (lordi euro 16.645,20), giusto preventivo di spesa di data 

27.01.2011 che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale. 

2. … omissis …. 

3. … omissis …. 

4.  … omissis …. 

5. Di incaricare, a trattativa diretta ex artt. 29 e 32 predetti, la ditta DOCH Srl con sede in Zanè 

(VI) via Val Camonica 17 del lavoro di manutenzione annua della struttura al prezzo di euro 

3.300,00 + iva 20% (lordi euro 3.960,00), giusto preventivo di spesa di data 27.01.2011. 

6. Di incaricare, a trattativa diretta ex artt. 29 e 32 predetti, la ditta DOCH Srl con sede in Zanè 

(VI) via Val Camonica 17 del servizio di fornitura e gestione del CO2 (calcolato su di un 

fabbisogno annuo presunto di CO2 pari a 720 Kg.) al prezzo di euro 2.880,00 + iva 20% 

(lordi euro 3.456,00), giusto preventivo di spesa di data 27.01.2011. 

7. Di imputare la spesa complessiva, pari ad euro 27.270,20, al capitolo 3545 (intervento 

2090403) del bilancio in corso che presenta la sufficiente disponibilità. 

8. … omissis …. 

9. … omissis ….; 

Vista ora la fattura della ditta DOCH srl, con sede in Zanè (VI) Via Monte Pasubio n. 189, n. 229 di 

data 11.12.2023, acclarante, per la manutenzione della struttura e per il servizio di fornitura e 

gestione del CO2 nell’anno 2023 (punti 5 e 6 del dispositivo della delibera 23/2011), un importo di 

euro 5.700,00 al netto di iva (lordi euro 6.954,00). 

Verificato come le prestazioni riportate nella fattura corrispondano a quelle indicate nel preventivo 

di data 27.01.2011, fatto proprio con la predetta delibera 23/2011. 

Ritenuta pertanto liquidabile la fattura n. 240 di data 11.12.2023 della ditta DOCH Srl. 

Visti: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 

Legge Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e 

dalla Legge Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 

118/2011 e s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 

2 della Legge 05.05.2009, n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n 267 e ss.mm.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 29.03.2018; 

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi Segreteria, Finanziario, 

Tecnico/Urbanistica e Anagrafe sottoscritte dai comuni di Mezzano e Imer. 



Vista la deliberazione consiliare n. 27 del 20.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2023/2025, il Bilancio di previsione 2023/2025 e la nota integrativa al bilancio di previsione 

2023/2025. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 23.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2023.   

Visto il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 117, dd. 03.10.2023 e di esso in particolare la sottosezione 

“performance”. 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile 

del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

A voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 

 

DELIBERA  

1. Di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, la fattura n. 240 di data 11.12.2023 della 

ditta DOCH srl con sede in Zanè (VI) Via Monte Pasubio n. 189, acclarante, per la manutenzione 

della struttura “Casa dell’acqua” e per il servizio di fornitura e gestione del CO2 nell’anno 2023, 

un importo di euro 5.700,00 al netto di iva (lordi euro 6.954,00). 

 

2. Di incaricare l’Ufficio ragioneria del pagamento della stessa con imputazione della spesa al 

capitolo 9040260 del bilancio 2023/2025, esercizio 2023, che presenta la sufficiente 

disponibilità. 

 

3. Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario 

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto 

con il seguente: Codice CIG: Z203DAB401. 

 

4. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2. 

5. Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta. 

6. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente 

atto sono ammessi: 

• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di 

pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della 

Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 

2018, n. 2;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento 

entro 60 giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero ed in 

alternativa al ricorso giurisdizionale  



• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 

novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Depaoli dott.ssa Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DOCH SRL
Partita IVA: IT03522350242
Codice fiscale: 03522350242
Regime fiscale: Ordinario
Indirizzo: VIA MONTE PASUBIO,189 - 36010 - Zane' (VI) IT
Recapiti:
Telefono: 0445891821
Fax: 0445395427
E-mail: info@dochsrl.it

Fattura Elettronica - SDI
Progressivo di invio: 4577

ID trasmittente:IT10209790152
Cod Uff:UFDPE0
Formato: FPA12

COMUNE - IMER
Id. fiscale IVA: IT00276510229

Cod. Fis: 00276510229
PIAZZALE DEL PIAZZA,1

38050 - Imer (TN) IT

Protocollata con il n. 667 in data 11/12/2023

Tipo documento: Fattura differita di cui all'art.21, comma 4, lett. a)
Numero: 240
Data: 11/12/2023
Importo totale documento: 6.954,00 (EUR)

Dati Generali Documento

Contratti/Convenzioni/Ordini
Tipologia Documento Data CIG

Ricezione 240 11/12/2023 Z203DAB401

Dati Beni e Servizi
Dettaglio linee

n. Descrizione Prezzo unitario
(EUR)

Prezzo totale
(EUR)

Al.
IVA

1 MANUTENZIONE ANNUALE 2023 CASA DELL'ACQUA 0,00000 0,00000 22,00%

2 FATTURA EMESSA PER CONTO DEL CEDENTE O PRESTATORE AI SENSI DELL'ARTICOLO 21 COMMA 2 LETTERA N.
DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA NUMERO 633 DEL 26.10.1972. 0,00000 0,00000 22,00%

3 TOTALE 5.700,00000 5.700,00000 22,00%

Dati riepilogo IVA
Al. IVA Imponibile (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità

22.00% 5.700,00 1.254,00 Scissione dei pagamenti

Dati Pagamento
Pagamento completo

Modalità Importo (EUR) entro il Istituto IBAN ABI CAB
Bonifico (MP05) 5.700,00 11/12/2023 Banca San Giorgio Quinto Valle Agno Credito Cooperativo - Societa' Cooperativa IT94Z0880788340006008070901 08807 88340

Formattato con foglio di stile Datagraph S.r.l. 2015

http://www.datagraph.it/

		2023-12-14T09:17:59+0100
	Antonio Loss


		2023-12-14T09:19:21+0100
	Francesca Depaoli




